^d Duo Germ., Laud., Pratel. et nonnulli, præcepti decalogum.

^e Gussanv., mendo fortasse typographico, remanere apostolos Petrus metuens.

cernitur, sed verbis suis ultra homines elevatur. Quod ergo per Paulum dicitur: *Extollens se super omne quod dicitur Deus, aut quod colitur*, hoc Daniel propheta testatur, dicens: *De loquens ingentia* (II Thess. II, 4). Quod vero illum vel Daniel ingentia loqui, vel Paulus perhibet supra cœlum Deitatis extolli, hæc est quod apud beatum Job divino eloquio cedro comparatur. Mora enim cedri ab alta nititur, dum in omni fastu fallacia, et virtutis robore et culminis elatione prosperatur. Bene autem stringere eandem dicitur, quia tota ejus virtus in uno illo dominato homine congesta densatur, ut tanto per illum fortia ac mira faciat, quanto illum collectis suis viribus instigat. Sed quia quale sit iniquorum caput adivinus, nunc huic capiti quæ membra adhererent agnoscamus. Sequitur:

CAPUT XVI [Rec. XIII].

Vers. 42. — *Nervi testiculorum ejus perplexi sunt.*

28. *Prædicatorum diaboli argumenta perplexa. Antichristi testes multi jam sunt.* — Tot iste Behemoth testes habet quot iniquitatis suæ prædicatores possidet. An ejus testes non sunt, qui pravis persuasionibus corda hominum, virulentæ erroris sui seniliâ fundendo, corrumpunt? Aptè autem dicitur quod testiculorum ejus nervi perplexi sunt, quia videlicet prædicatorum illius argumenta dolosis assertionibus innotantur, ut recta esse simulent quæ perversa strident, ut allegationum implicatio, quasi nervorum perplexitas, etsi videri possit, solvi non possit. Nervos ejus testiculi perplexos habent, quia æminia prædicatorum illius sub argumentis duplicibus latent. Plerumque autem eam verbis corda intorquent, in opere innocentiam ostendunt. Neque enim ad se bonos persuasione sua traherent, si se et in actionibus perversas exhiberent. Sed quia testes sunt hujus bellæ, et perplexis nervis intorquentur, et rectos se ostentant ut lateant, et perversas prædicant et corrumpant, ipsum nimirum summum caput imitantes, qui quasi leo in insidiis et sarvit per potentiam terreni culminis, et blanditur per speciem sanctitatis. Sed hæc bellua utinam tunc solum talia ageret, et nunc quoque ad corrumpenda fidelium viscera * hos luxuriae testiculos non haberet! Neque enim matrem sola locutione eris infunditur, sed pejus et a pluribus operis exemplo propinatur. Quam multi enim Antichristum non viderunt, sed tamen testiculi ejus sunt, quia corda innocentium actionis suæ exemplo corrumpunt. Quisquis namque in superbia extollitur, quisquis avaritiæ desiderio cruciatur, quisquis luxuriam voluptatibus solvitur, quisquis injustæ atque inmoderate iræ flagris ignitur, quid aliud quam Antichristi testis est? Qui dum se libenter ejus visibus implicat, exemplo suo aliis erroris b fetus mini-